
ZARZĄDZENIE NR 508/2022 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku § 14 
Uchwały Nr XXXIV/224/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 2022 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    57.813.424,23 zł. 

 Na skutek ich zmniejszenia o kwotę 4.393,56  zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    63.840.799,23 zł. 

Na skutek ich zmniejszenia o kwotę 4.393,56  zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek 
pomocniczych (sołectw) w wysokości 12.550,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 508/2022 z dnia 08.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 120 637,00 -4 521,56 1 116 115,44

75095 Pozostała działalność 957 954,00 -4 521,56 953 432,44

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 000,00 -4 521,56 3 478,44

855 Rodzina 9 578 582,00 128,00 9 578 710,00

85595 Pozostała działalność 18 050,00 128,00 18 178,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

18 050,00 128,00 18 178,00

Razem: 57 817 817,79 -4 393,56 57 813 424,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 508/2022 z dnia 08.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 068 145,00 0,00 5 068 145,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 922 005,00 0,00 4 922 005,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 600,00 -10 000,00 58 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 393 763,63 10 000,00 403 763,63

750 Administracja publiczna 6 255 952,00 -4 521,56 6 251 430,44

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 069 246,00 0,00 4 069 246,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 148 067,00 -3 000,00 2 145 067,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 408 966,00 -21 000,00 387 966,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 678,00 3 000,00 114 678,00

4260 Zakup energii 27 000,00 5 000,00 32 000,00

4270 Zakup usług remontowych 85 993,00 8 000,00 93 993,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 000,00 12 000,00 25 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 2 500,00 27 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 32 000,00 -3 000,00 29 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

22 800,00 -3 500,00 19 300,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 541 058,00 0,00 541 058,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 100,00 4 000,00 414 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 400,00 -4 000,00 6 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 351,00 400,00 8 751,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 793,00 -400,00 5 393,00

75095 Pozostała działalność 1 103 354,00 -4 521,56 1 098 832,44

4300 Zakup usług pozostałych 11 336,00 -4 521,56 6 814,44

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 230 200,00 0,00 230 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 213 400,00 0,00 213 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 900,00 -200,00 20 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 200,00 200,00 2 400,00

758 Różne rozliczenia 163 934,00 -12 550,00 151 384,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 163 434,00 -12 550,00 150 884,00

4810 Rezerwy 163 434,00 -12 550,00 150 884,00

801 Oświata i wychowanie 15 867 144,00 0,00 15 867 144,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 10 796 839,62 10 108,02 10 806 947,64

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 392 371,00 1 000,00 393 371,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 132 151,00 8 971,93 1 141 122,93

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 84 216,00 -682,77 83 533,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 149 838,00 -1 736,00 148 102,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310 308,00 1 006,81 311 314,81

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 845,00 -1 350,00 5 495,00

4300 Zakup usług pozostałych 148 739,00 688,00 149 427,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

144,00 -1,14 142,86

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 916,00 -338,00 7 578,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 59,00 -0,05 58,95

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 340 014,00 4 993,43 345 007,43

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 215,00 -3,12 7 211,88

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 986 340,00 -2 067,57 5 984 272,43

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 434 383,00 -371,00 434 012,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 369,00 -2,50 1 366,50

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 385 901,00 565,87 386 466,87

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 750,00 1 104,06 17 854,06

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 889,00 -889,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 271 780,00 350,81 272 130,81

80104 Przedszkola 1 449 463,00 -1 696,00 1 447 767,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 534,00 -592,00 9 942,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 017,00 -1 104,00 87 913,00

4260 Zakup energii 7 125,00 114,00 7 239,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 -114,00 1 086,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 437,00 -1 339,87 27 097,13

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 356 032,00 1 339,87 357 371,87

80107 Świetlice szkolne 175 162,00 -2 810,27 172 351,73

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 816,00 -2 460,00 24 356,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 748,00 -350,00 1 398,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 398,00 -267,99 6 130,01

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 119 904,00 267,72 120 171,72

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 117 150,00 -6 167,62 1 110 982,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 449 901,00 -4 961,00 444 940,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 307,00 -662,98 80 644,02

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 472,00 -299,00 225 173,00

4260 Zakup energii 8 141,00 299,00 8 440,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 125,00 -200,64 18 924,36

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 343,00 -343,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

81 454,00 0,00 81 454,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00 -0,27 3 349,73

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 57 544,00 0,27 57 544,27

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

605 038,83 0,00 605 038,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 404,00 -1 004,73 86 399,27

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 082,00 1 876,48 11 958,48

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 448 454,00 -871,75 447 582,25

851 Ochrona zdrowia 372 948,00 0,00 372 948,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 194 470,00 0,00 194 470,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 000,00 2 000,00 38 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -2 000,00 58 000,00

852 Pomoc społeczna 5 447 030,00 0,00 5 447 030,00

85202 Domy pomocy społecznej 375 000,00 -2 500,00 372 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

375 000,00 -2 500,00 372 500,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

584 000,00 -6 110,00 577 890,00

3110 Świadczenia społeczne 584 000,00 -6 110,00 577 890,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 399 044,00 10 610,00 1 409 654,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 817 725,00 3 700,00 821 425,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 66 987,00 -2 500,00 64 487,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 494,00 638,00 148 132,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 678,00 91,00 21 769,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 286,00 6 622,00 176 908,00

4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 3 500,00 22 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 024,00 1 559,00 77 583,00

4430 Różne opłaty i składki 7 357,00 -1 000,00 6 357,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -2 000,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 350 984,00 -2 000,00 348 984,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 3



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 350,00 -2 000,00 350,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 379 284,00 0,00 10 379 284,00

85395 Pozostała działalność 10 379 284,00 0,00 10 379 284,00

3110 Świadczenia społeczne 7 375 000,00 -40 800,00 7 334 200,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 40 800,00 40 800,00

855 Rodzina 9 920 929,00 128,00 9 921 057,00

85504 Wspieranie rodziny 66 820,00 0,00 66 820,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 -257,00 3 743,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00 527,00 9 527,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 80,00 1 480,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 350,00 -350,00 0,00

85595 Pozostała działalność 18 050,00 128,00 18 178,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

17 640,00 124,00 17 764,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

341,00 4,00 345,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 148 184,00 0,00 3 148 184,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 575 000,00 0,00 575 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 136 700,00 -1 200,00 135 500,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 200,00 1 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 972 573,00 8 900,00 981 473,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 583 323,00 8 900,00 592 223,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 600,00 3 800,00 17 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 500,00 5 000,00 73 500,00

4260 Zakup energii 28 700,00 100,00 28 800,00

926 Kultura fizyczna 144 050,00 3 650,00 147 700,00

92601 Obiekty sportowe 47 350,00 3 650,00 51 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,00 550,00 1 750,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 3 100,00 16 100,00

Razem: 63 845 192,79 -4 393,56 63 840 799,23

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o znaku: 

- FB-I.3111.42.5.2022.SM z dnia 02.12.2022 r. został zmniejszony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 4.521,56 złotych z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą „Pod Biało-
czerwoną), tj. na zakup masztów, flag oraz ich instalacja (rozdział 75095, paragraf 2030), 

- PS-XI.3111.27.30.2022.DŁ z dnia 07.12.2022 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 128,00 zł w zakresie finansowania świadczeń wynikłych z ustawy z 
dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w zakresie 
finansowania świadczeń rodzinnych plus koszty obsługi (rozdział 85595, paragraf 2100), 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2022 zmniejszeniu 
o kwotę 4.393,56 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 12.550,00 zł. 

Nazwa Klasyfikacja Nazwa 
Sołectwa 

Kwota uruchomionych 
środków 

Rozajny                  1 000,00 zł  
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - 
Wynagrodzenie bezosobowe 
(brutto) 

921-92109-4170 
Czarne Małe I                  2 800,00 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - Zakup 
materiałów i wyposażenia 

921-92109-4210 Rozajny                  5 000,00 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego - Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby - Zakup 
energii 

921-92109-4260 Cygany                      100,00 zł  

Kultura fizyczna - Obiekty 
sportowe -  Składki na 
ubezpieczenie społeczne 
(naliczenia) 

926-92601-4110 Rozajny                       550,00 zł  

Kultura fizyczna - Obiekty 
sportowe -Wynagrodzenie 
bezosobowe (brutto) 

926-92601-4170 Rozajny                  3 100,00 zł  

    Suma:                12.550,00 zł  

    
 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 1



 
Podsumowanie: 
921-92109-4170                   3 800,00 zł    
921-92109-4210                   5 000,00 zł    
921-92109-4260                      100,00 zł    
926-92601-4110                      550,00 zł    
926-92601-4170                   3 100,00 zł    
Razem                 12 550,00 zł    

 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 038FE27D-14A6-4059-A787-4C72AE77422A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



